12

Протокол
очередного заседания Совета депутатов
муниципального округа
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

13 марта 2018 года, 16:00

№ 8
место проведения:

Измайловский бульвар, дом 50
(актовый зал)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Н.А. Большаков
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
9 депутатов из 10
ДЕПУТАТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ:

БАРЫШЕВ А.С.

БРАГИН А.И.

БУРЯКОВА Е.Н.

ГОРБАЧЕВА Е.Н.

ЕГОРЧЕНКОВ М.А.
НАБЕРУХИНА Г.М.
ПРИБЫТКОВА М.Б.
ШМАТКОВСКИЙ В.Ф.
ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА:
И.о. главы управы района Восточное Измайлово

города Москвы
- Симонов А.С.
Начальник отдела МВД России по району
Восточное Измайлово города Москвы
- Чугунов А.А.
Директор Государственного бюджетного учреждения
территориальный центр социального обслуживания
«Восточное Измайлово»
- Ульянович В.М.
Директор ГБУ Многофункциональный центр
предоставления государственных услуг района
Восточное Измайлово города Москвы
- Махова О.О.
Директор Дирекции природных территорий «Измайлово»
и «Косинский» ГПБУ Мосприрода
- Лебедев А.В.
Помощник прокурора Измайловской межрайонной

прокуратуры ВАО города Москвы
- Ишаева М.В.

Советник по правовым вопросам
- Емельянов В.Ю.
Заместитель начальника УВД по ВАО ГУ

МВД России по г. Москве
- Каманин А.В.

1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

2. Информация начальника отдела ОМВД по району Восточное Измайлово города Москвы об итогах работы в 2017 году.

3. О заслушивании информации директора Государственного бюджетного учреждения территориальный центр социального обслуживания «Восточное Измайлово» о работе учреждения в 2017 году.

4. О заслушивании информации руководителя многофункционального центра предоставления государственных услуг, обслуживающего население муниципального округа Восточное Измайлово о работе учреждения в 2017 году.

5. О заслушивание информации директора Дирекции природных территорий «Измайлово» и «Косинский» ГПБУ «Мосприрода» Лебедева А.В., осуществляющего охрану, содержание и использование особо охраняемой природной территории, расположенной на территории муниципального округа Восточное Измайлово в 2017 году.

6. Протокольно. О вопросах главе управы района Восточное Измайлово города Москвы. (Направление вопросов главе управы)

7. Разное

7.1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 13.02.2018 года №91 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий района Восточное Измайлово города Москвы»

7.2. О согласовании направления средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по обустройству улиц в районе Восточное Измайлово города Москвы, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре Восточного административного округа города Москвы организации за счет средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на 2018 год
7.3. О награждении почётным знаком муниципального округа Восточное Измайлово «Почетный житель муниципального округа Восточное Измайлово»

8. Об утверждении повестки дня заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на 27.03.2018 года.

9. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.

1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

Большаков А.Н., председательствующий на заседании:
Уважаемые депутаты! На заседании Совета депутатов присутствуют 9 депутатов. Мусульбес Д.В. отсутствует по уважительной причине. Предлагаю открыть заседание Совета депутатов.

Есть другие предложения? Нет. Замечания? Нет.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Кто за?

(9 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято единогласно.
На заседании Совета депутатов присутствуют и.о. главы управы района Восточное Измайлово города Москвы Симонов А.С., начальник отдела МВД России по району Восточное Измайлово города Москвы Чугунов А.А., директор Государственного бюджетного учреждения территориальный центр социального обслуживания «Восточное Измайлово» Ульянович В.М., директор ГБУ Многофункциональный центр предоставления государственных услуг района Восточное Измайлово города Москвы Махова О.О., директор Дирекции природных территорий «Измайлово» и «Косинский» ГПБУ Мосприрода Лебедев А.В., заместитель начальника УВД по ВАО ГУ МВД России по г. Москве полковник внутренней службы Каманин А.В., помощник прокурора Измайловской межрайонной прокуратуры ВАО города Москвы Ишаева М.В., а так же сотрудники аппарата Совета депутатов.

У вас в материалах есть повестка дня сегодняшнего заседания.

У кого есть вопросы, предложения, замечания?

Ставлю на голосование. Кто за то чтобы утвердить повестку дня прошу голосовать.
Кто за?

(9 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято.
Я предлагаю начать заседание.
2. Информация начальника отдела ОМВД по району Восточное Измайлово города Москвы об итогах работы в 2017 году.

Слушали: Большакова А.С., Чугунов А.А.
Выступили: Бурякова Е.Н., Наберухина Г.М., Шматковский В.Ф.
Голосовали:
За

- 9

Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1. Информацию начальника отдела МВД России по району Восточное Измайлово города Москвы Чугунова А.А. об итогах работы отдела в 2017 году и состоянии общественной безопасности в районе Восточное Измайлово в городе Москве принять к сведению.

2. Отметить, что за прошедший период:

2.1. Улучшилась работа по раскрываемости преступлений, увеличился процент раскрываемости с 42,8 до 44,6 %. Раскрытие таких преступлений как хулиганство, угоны транспортных средств, грабежи с проникновением, разбои с проникновением составляет 100%;

2.2. Особое внимание отделом МВД России по району Восточное Измайлово города Москвы уделялось предупреждению, пресечению и раскрытию преступлений и административных правонарушений.

3. В то же время необходимо отметить, что в работе отдела имеются упущения:

3.1. Участковые уполномоченные полиции самоустранились от работы по обследованию жилищно-бытовых условий семей, находящихся в социально-опасном положении, трудной жизненной ситуации;

3.2. Участковыми уполномоченными полиции прекращена работа с организациями района Восточное Измайлово города Москвы по выявлению так называемых «резиновых квартир», отсутствует какая-либо реакция на заявления и обращения;

3.3. На низком уровне работа участковых уполномоченных полиции по розыску и доставлению в военный комиссариат граждан уклоняющихся от призыва в армию, содействию военному комиссариату в проведении призывной компании.

4. Рекомендовать руководству отдела МВД России по району Восточное Измайлово города Москвы:

4.1. Принять необходимые меры по повышению качества раскрываемости всех видов преступлений;

4.2. Направлять участковых уполномоченных полиции для совместного участия с членами комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в обследовании жилищно-бытовых условий неблагополучных семей;

4.3. Обязать участковых уполномоченных полиции более эффективно работать по выявлению лиц уклоняющихся от призыва на военную службу и принятия к ним мер в соответствии с существующим законодательством.

4.4. Обязать участковых уполномоченных полиции возобновить сотрудничество с организациями района Восточное Измайлово города Москвы по выявлению так называемых «резиновых квартир», исключить халатное отношение к своим обязанностям.

5. Направить копию настоящего решения в отдел МВД России по району Восточное Измайлово города Москвы и в Управление внутренних дел по Восточному административному округу ГУ МВД России по городу Москве.

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.
3. О заслушивании информации директора Государственного бюджетного учреждения территориальный центр социального обслуживания «Восточное Измайлово» о работе учреждения в 2017 году.

Слушали: Большакова А.С., Ульянович В.М.
Выступили: Брагин А.И., Бурякова Е.Н., Шматковский В.Ф.
Голосовали:
За

- 9

Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1.
Принять информацию директора ГБУ ТЦСО «Восточное Измайлово» Ульянович В.М. о работе учреждения в 2017 году к сведению.

2.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, Департамент труда и социальной защиты населения города Москвы, ГБУ ТЦСО «Восточное Измайлово».

3.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.
4. О заслушивании информации руководителя многофункционального центра предоставления государственных услуг, обслуживающего население муниципального округа Восточное Измайлово о работе учреждения в 2017 году.

Слушали: Большакова А.С., Ульянович В.М.
Выступили: Брагин А.И., Бурякова Е.Н., Шматковский В.Ф.
Голосовали:
За

- 9

Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1.
Информацию руководителя многофункционального центра предоставления государственных услуг, обслуживающего население муниципального округа Восточное Измайлово (далее – МФЦ района Восточное Измайлово) Маховой О.О, о работе учреждения в 2017 году принять к сведению;

2.
Отметить, что в представленной информации руководителя многофункционального центра предоставления государственных услуг, обслуживающего население муниципального округа Восточное Измайлово о работе учреждения в 2017 году отсутствует:

2.1.
Информация о жалобах, отзывах и предложениях граждан за 2017 год;

2.2.
Доклад в большей части идет по городу Москве и в меньшей с конкретной информацией по району Восточное Измайлово города Москвы, много не нужной и лишней информации.

3.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, ГБУ МФЦ ВАО.

4.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

5
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.
5. О заслушивание информации директора Дирекции природных территорий «Измайлово» и «Косинский» ГПБУ «Мосприрода» Лебедева А.В., осуществляющего охрану, содержание и использование особо охраняемой природной территории, расположенной на территории муниципального округа Восточное Измайлово в 2017 году.

Слушали: Большакова А.С., Лебедев А.В.
Выступили: Наберухина Г.М., Симонов А.С., Шматковский В.Ф., Барышев А.С.
Голосовали:
За

- 9

Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1.
Информацию о работе Дирекции по охране, санитарному содержанию и использованию особо охраняемой природной территории (далее – ООПТ) природно-исторического парка (далее - ПИП) принять к сведению.

2.
Информация директора Дирекции Лебедева А.В. представлена не в полном объеме  и не соответствует приказу Департамента природопользования и охраны окружающей среды города Москвы от 21.11.2013 г. №346 «Об утверждении Порядка подготовки ежегодной информации для заслушивания органами местного самоуправления муниципальных округов города Москвы о работе государственных учреждений города Москвы, осуществляющих охрану, содержание и использование особо охраняемых природных территорий, расположенных на территориях соответствующих муниципальных округов города Москвы»:

2.1.
Отсутствует информация об обращениях граждан, о результатах рассмотрения таких обращений;

2.2.
Основные направления деятельности не раскрыты;

2.3.
Сведения о выявленных нарушениях режима охраны ООПТ даны не полностью;

2.4.
Отсутствует информация о пожарах и мероприятиях по профилактике пожаров;

2.5.
Отсутствует информация по регулированию въезда на территорию ООПТ;

2.6.
Отсутствует информация о странице в интернете, посвященной ООПТ, количестве публикаций на сайте, статистические показатели работы с блогами;

2.7.
Информация о мероприятиях по благоустройству территории дана не в полном объеме;

2.8.
Отсутствует информация о финансовом обеспечении ГПБУ «Управление ООПТ по АО»;

2.9.
Отсутствует информация по размещенному госзаказу.

3.
Учесть, что продолжает поступать большое количество обращений граждан района Восточное Измайлово города Москвы на неудовлетворительное санитарное состояние ООПТ, на поваленные деревья, нависающий сухостой над дорожно-тропиночной сетью ООПТ.

4.
Отметить, что директор Дирекции Лебедева А.В. на вопросы депутатов Совета депутатов по своему докладу не смог представить полную и конкретную информацию.

5.
Направить копию настоящего решения в префектуру Восточного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, ГПБУ «Мосприрода» и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

6.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

7.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

8.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.
6. Протокольно. О вопросах главе управы района Восточное Измайлово города Москвы. (Направление вопросов главе управы)

Вопросы переданы главе управы.
7. Разное

7.1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 13.02.2018 года №91 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий района Восточное Измайлово города Москвы».
Слушали: Большакова А.С.
Выступили: Симонов А.С.
Голосовали:
За

- 9

Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1.
Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово 13.02.2018 года №91 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий района Восточное Измайлово города Москвы»:

1.1.
Изложить приложение согласно приложению к настоящему решению.

2.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

3.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
7.2. О согласовании направления средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по обустройству улиц в районе Восточное Измайлово города Москвы, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре Восточного административного округа города Москвы организации за счет средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на 2018 год
Слушали: Большакова А.С.
Выступили: Симонов А.С.
Голосовали:
За

- 9

Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1.
Согласовать направление средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по обустройству улиц в районе Восточное Измайлово города Москвы, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре Восточного административного округа города Москвы организации за счет средств стимулирования управы района Восточное Измайлово города Москвы на 2018 год (приложение).
2.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

3.
Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
7.3. О награждении почётным знаком муниципального округа Восточное Измайлово «Почетный житель муниципального округа Восточное Измайлово»

Слушали: Большакова А.С.
Выступили: Егорченков М.А.
Голосовали:
За

- 9

Против

- нет

Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ
1.
Наградить Рывкина Александра Ароновича почетным знаком «Почетный житель муниципального округа Восточное Измайлово».

2.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
8. Об утверждении повестки дня заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на 13.03.2018 года.

Слушали: Большакова А.С.

Предложено: провести очередное заседание 13.03.2018 г.

Голосовали:

За

- 9

Против

- нет

Воздержался
- нет

повестка дня очередного заседания принята единогласно

9. Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.

Уважаемые депутаты. Повестка дня исчерпана. Есть предложения в раздел разное? Нет.
Есть ли замечания, предложения по ведению заседания Совета депутатов? Нет. Кто за то чтобы закрыть заседание Совета депутатов?

За принятие решения

(9 депутатов)

Против

(нет)

Воздержался

(нет)

Решение принято.

Заседание Совета депутатов закрыто. Спасибо за участие в работе.

Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

Н.А. Большаков

Протокол вел

Н.А. Кочерёжкин

2